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Puhelinporinat – ikääntyneiden ryhmätoimintaa puhelimitse

Miksi
Ryhmätoiminta lisää tutkitusti iäkkäiden hyvinvointia. 
Puhelin porinat tarjoaa mahdollisuuden ryhmään osallistumi-
seen ja kuulumisen kokemukseen myös silloin, kun lähitapaa-
misia ei voi järjestää (esim. epidemian, tilojen puutteen tai 
pitkien etäisyyksien takia) tai kun niihin ei voi osallistua esim. 
heikentyneen toimintakyvyn vuoksi. Puhelinporinat sopii 
useimmille, koska etäosallistuminen ei vaadi teknistä osaa-
mista eikä digilaitteita: osallistua voi vaikka lankapuhelimella!

Kenelle
Kaikille ikääntyneille, jotka kaipaavat arkeensa vertaisten 
seuraa ja erityisesti niille, joilla on syystä tai toisesta haasteita 
poistua kotoaan osallistuakseen ryhmätoimintaan.

Miten
•  Yhteen ryhmäpuheluun voi osallistua ”kokoajan” lisäksi 

3–5 muuta henkilöä. Varmista operaattoriltasi, että ryhmä-
puhelu toiminto on mahdollinen ja kysy tarkemmat ohjeet 
sen tekemiseen

•  Ryhmäpuhelun sopiva kesto on 30–40 minuuttia ja sisältö 
voi noudattaa tavanomaisen ryhmätapaamisen ”kaarta” 
alun kuulumiskierroksineen, ohjelmineen ja selkeine 
lopetuksineen. Ohjelma voi pitää sisällään melkein mitä 
vain: se voi olla ihan vaan jutusteluakin, mutta myös visai-
lu ja jopa yhdessä jumppaaminen onnistuu puhelimitse. 
Tärkeintä on antaa tilaa osallistujille, kuunnella heidän 
toiveitaan ja ideoitaan ja jättää tapaamisiin myös väljyyttä

•  Puhelujen kokoajan tärkeä tehtävä on varmistaa, että jo-
kainen tulee kuulluksi ja saa osallistua yhteiseen hetkeen 
haluamallaan tavalla. Puhelujen kokoaja pitää yllä hyvää 
tunnelmaa ja huomioi kaikkia tasapuolisesti

Kenen kanssa
Ryhmäpuhelun kokoajana voi hyvin toimia tehtävään pereh-
dytyksen saanut vapaaehtoinen. Asiakasohjauksia voivat 
tehdä esim. kuntien palveluohjaajat ja seurakuntien diakonia-
työntekijät.

Millä resursseilla
Ryhmäpuheluihin tarvitaan yksi kokoaja, joka soittaa osallis-
tujat linjoille yksitellen ja yhdistää puhelut. Kokoajalla tulee 
olla osallistujien puhelinnumerot, älypuhelin ja liittymä, jossa 
on mieluusti rajaton puheaika. Kuulokkeet parantavat kuu-
luvuutta ja lisäävät ergonomiaa. Puhelut voi soittaa vaikka 
kotoa käsin, kunhan paikka on sellainen, jossa voi puhua 
rauhassa ilman taustahälyä. Ryhmäpuheluiden kokoaja voi 
halutessaan hyödyntää netistä löytyviä maksuttomia materi-
aalipankkeja (esim. Vahvike, Ryhmärenki) ohjelman suunnit-
teluun.

Mitä
Puhelinporinat on 4–6 hengen puolisen tuntia kestävä 
ryhmäpuhelu, jossa osallistujat pääsevät vaihtamaan 
kuulumisia ja jakamaan arjen iloja ja suruja ikätoverei-
densa kanssa.

Ryhmäpuhelun kokoaja hoitaa puheluiden yhdistämi-
sen ja varmistaa, että kaikilla on mukavaa.


